

18 kwietnia 2016



Zygmunt Miłoszewski i Borys Lankosz gośćmi Domu Polski Wschodniej i Ambasady RP w Królestwie Belgii

Promocja regionów Polski Wschodniej wśród międzynarodowych mieszkańców Brukseli była celem organizacji serii spotkań i seansu filmowego z udziałem jednego z najbardziej słynnych polskich pisarzy - Zygmunta Miłoszewskiego oraz nominowanego do Oscara, cenionego reżysera m.in. ekranizacji filmowych jego twórczości - Borysa Lankosza.

Serię spotkań **Zygmunta Miłoszewskiego** z publicznością międzynarodową w Brukseli rozpoczęło spotkanie autorskie, połączone z podpisywaniem książek. Wydarzenie odbyło się w najbardziej znanej brukselskiej księgarni „Cook & Book”, w dniu 11 kwietnia. Skala

zainteresowania możliwością rozmowy z pisarzem zaskoczyła zarówno organizatorów jak i samego twórcę. Warto wspomnieć, iż wszystkie książki Miłoszewskiego ukazały się już za granicą. Tłumaczone są na kilkanaście języków, m.in. na angielski, niemiecki, francuski, rosyjski, ukraiński, hebrajski, włoski czy hiszpański. Angielskie i amerykańskie wydanie *Uwikłania* zostało dostrzeżone przez pismo branżowe „Publishers Weekly” i docenione prestiżową, tzw. starred review. Także kontynuacja tego cyklu kryminalnego, *Ziarno prawdy*, doczekała się w „Publishers Weekly” tego samego wyróżnienia. Przypominamy, iż akcja niektórych spośród książek twórcy rozgrywa się w regionach Polski Wschodniej. Akcja „Ziarna prawdy”, drugiej części trylogii o prokuratorze Szackim, dzieje się w Sandomierzu, natomiast ostatniej – „Gniew” – w Olsztynie.

Tego samego dnia odbył się seans filmu „Ziarno Prawdy”, poprzedzony dyskusją twórców z widownią wydarzenia. Seans miał miejsce w Centrum Kultury Wolubilis. Reżyser **Borys Lankosz**, jest jednym z najbardziej znanych na świecie twórców polskiego kina. Jest absolwentem Wydziału Reżyserii Państwowej Wyższej Szkoły Filmowej, Telewizyjnej i Teatralnej im. Leona Schillera w Łodzi. W zakresie filmu fabularnego zadebiutował obrazem *Rewers*, który był nominowany do Oscara w 2010 roku, w kategorii najlepszy film nieanglojęzyczny. Jest członkiem Polskiej Akademii Filmowej i Europejskiej Akademii Filmowej.

W dniu 12 kwietnia w siedzibie Ambasady RP w Królestwie Belgii odbyło się kolejne spotkanie autorskie z brukselską publicznością, która prowadziła znana pisarka **Grażyna Plebanek**, zaś do twórców dołączył także tłumacz książek Z. Miłoszewskiego na j. francuski – **Kamil Barbariski**.

Współorganizatorem wydarzenia był **Krzysztof Wójcik**, kierownik Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, funkcjonującego w ramach Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.



Zygmunt Miłoszewski i Borys Lankosz gośćmi Domu Polski Wschodniej i Ambasady RP w Królestwie Belgii | 3

